
 
 
 
 

Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 
spolufinancován Evropskou unií 

 

 
  Stránka 1 z 17 

 

 

 

Zadávací dokumentace 

 

k podlimitní veřejné zakázce na služby „Restaurování oltářů v 

kostele Navštívení Panny Marie v Borovanech“ 

  
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

  



 
 
 
 

Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 
spolufinancován Evropskou unií 

 

 
  Stránka 2 z 17 

 

Obsah 

 
I. Úvodní informace ........................................................................................................................ 4 

II. Identifikační údaje o zadavateli ................................................................................................... 5 

II.1 Zadavatel ..................................................................................................................................... 5 

II.2 Zastoupení zadavatele pro zadávací řízení, kontaktní osoba ...................................................... 5 

III. Vymezení předmětu zakázky ....................................................................................................... 6 

III.1 Název veřejné zakázky ................................................................................................................. 6 

III.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky ......................................................................................... 6 

IV. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky ......................................................................... 7 

V. Prohlídka místa plnění ................................................................................................................. 7 

VI. Požadavky na splnění kvalifikace ................................................................................................. 8 

VI.1 Základní požadavky na splnění kvalifikace .................................................................................. 8 

VI.2 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace ........................................................................................ 9 

VI.3 Prokazování kvalifikace více dodavateli .................................................................................... 10 

VII. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny .................................................................... 10 

VIII. Obchodní a platební podmínky ................................................................................................. 11 

IX. Otevírání obálek, hodnocení nabídek ....................................................................................... 12 

IX.1 Otevírání obálek s nabídkami .................................................................................................... 12 

IX.2 Posouzení kvalifikace uchazečů ................................................................................................. 12 

IX.3 Hodnocení nabídek .................................................................................................................... 12 

X. Požadavky na varianty nabídek ................................................................................................. 13 

XI. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky ......................................................................... 13 

XI.1 Forma nabídky ........................................................................................................................... 13 

XI.2 Obsah nabídky ........................................................................................................................... 13 

XI.3 Doporučená struktura nabídky .................................................................................................. 13 



 
 
 
 

Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 
spolufinancován Evropskou unií 

 

 
  Stránka 3 z 17 

XII. Lhůta pro podání nabídek ......................................................................................................... 14 

XIII. Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty ..................................................................... 15 

XIV. Ostatní informace a ujednání .................................................................................................... 15 

XV. Dodatečné informace ................................................................................................................ 16 

XVI. Přílohy zadávací dokumentace .................................................................................................. 17 

 

  



 
 
 
 

Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 
spolufinancován Evropskou unií 

 

 
  Stránka 4 z 17 

 

I. Úvodní informace 

Tato Zadávací dokumentace je zpracována v souladu se Zákonem č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“) a v souladu s platnými právními 

předpisy v otevřeném řízení (dále jen „Zadávací dokumentace“). 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci 

zjednodušeného podlimitního řízení na podlimitní veřejnou zakázku na služby. Práva a 

povinnosti či podmínky neuvedené v této Zadávací dokumentaci se řídí zákonem. 

Uchazeč je povinen plně respektovat zadávací podmínky a není oprávněn v nich provádět 

žádné změny. Nabídky, které nebudou splňovat požadavky stanovené v této Zadávací 

dokumentaci, budou ze zadávacího řízení vyloučeny. 

Zadavatel žádá všechny uchazeče, aby neprodleně po převzetí této Zadávací dokumentace 

podrobili tuto Zadávací dokumentaci vlastnímu přezkoumání a v případě nesouhlasu s 

jakoukoliv skutečností a v případě zjištěných nejasností využili svého práva požádat o 

poskytnutí dodatečných informací dle postupu uvedeného v kapitole XV. této Zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel uchazečům současně zdůrazňuje skutečnost, že Zadávací dokumentace je souhrnem 

specifikací požadavků Zadavatele a nikoliv konečným výčtem veškerých požadavků a 

podmínek, které je nezbytné při realizaci díla naplnit. Uchazeč se tak musí při zpracování své 

nabídky vždy řídit jak Zadávací dokumentací, tak příslušnou platnou právní úpravou, 

případně dalšími souvisejícími předpisy a normami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit z důvodů vyjmenovaných v ust. § 84 ZVZ. 

Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Nabídky se 

uchazečům nevracejí a zůstávají u Zadavatele jako součást Dokumentace o zadání veřejné 

zakázky, a to i v případech, kdy Zadavatel veřejnou zakázku zrušil z důvodů stanovených 

ZVZ. 

  



 
 
 
 

Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 
spolufinancován Evropskou unií 

 

 
  Stránka 5 z 17 

 

II. Identifikační údaje o zadavateli 

II.1 Zadavatel 

 

Název: Římskokatolická farnost Borovany 

Adresa sídla: Žižkovo nám. 220, 373 12 Borovany 

IČ: 65050622 

Osoba oprávnění jednat jménem zadavatele: P.Mgr.Ivo Prokop, administrátor farnosti 

Tel/mobil: +420 728 995 603 

E-mail: farnost.borovany@seznam.cz   

Adresa profilu zadavatele: www.stavebnionline.cz/profil/farnost-

borovany 

 

  

II.2 Zastoupení zadavatele pro zadávací řízení, kontaktní osoba 

Osoba zastupující zadavatele (kontaktní osoba zadavatele): 

Název:    Cassia Development & Consulting s.r.o. 

Oprávněná osoba:  Vilém Čekajle, jednatel 

Sídlo:    Dr. Tůmy 1601/5, 370 01 České Budějovice 

Korespondenční adresa: Jírovcova 1, 370 01 České Budějovice 

IČ/DIČ:   28093941/ CZ28093941 

Kontaktní osoba: Vilém Čekajle 

Tel:  +420 386 352 804 / +420 602 166 628 

E-mail:  farnostborovany@cassia.cz 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 151 ZVZ využívá svého práva nechat se při výkonu práv 

a povinností souvisejících se zadávacím řízením zastoupit jinou osobou.  

Rozhodnými úkony pro začátek či ukončení běhu lhůt jsou úkony činěné touto osobou nebo 

vůči této osobě. Uchazeč bude písemnosti doručovat osobě zastupující zadavatele, pokud není 

mailto:farnost.borovany@seznam.cz
http://www.stavebnionline.cz/profil/farnost-borovany
http://www.stavebnionline.cz/profil/farnost-borovany
mailto:%20farnostborovany@cassia.cz


 
 
 
 

Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 
spolufinancován Evropskou unií 

 

 
  Stránka 6 z 17 

v zadávacích podmínkách uvedeno jinak. Písemnosti se považují za doručené dnem, kdy byly 

doručeny této zmocněné osobě. Od této doby začínají běžet lhůty související s předáváním 

písemností. 

III. Vymezení předmětu zakázky 

III.1 Název veřejné zakázky 

„Restaurování oltářů v kostele Navštívení Panny Marie v Borovanech“ 

III.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Podle nařízení Komise (ES) č. 213/2008, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (ES) č. 2195/2002, o společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV), je předmět plnění 

této veřejné zakázky zařazen do následujících kategorií: 

 

92312000-1 Umělecké služby 

50800000-3 Různé opravy a údržba 

Předmětem zakázky je restaurování dvou oltářů (hlavního a bočního) umístěných v kostele 

Navštívení Panny Marie v Borovanech, včetně čtyř oltářních obrazů malovaných na plátně a 

dvou maleb na svatostánku hlavního oltáře. Současný stav obou památek je havarijní, dřevěný 

materiál je silně destruován aktivním dřevokazným škůdcem, místy chybí části řezeb, 

polychromie je místy uvolněna od dřevěného materiálu nebo zcela chybí, na polychromii 

památky byly provedeny orientační stratigrafické sondy, které odkryly na oltářní architektuře 

dvě opakující se vrstvy černé, zlacení pouze v jedné vrstvě polychromie, taktéž inkarnáty 

figurálních řezeb, z těchto důvodů se nedoporučuje snímat druhotné přemalby.  

Restaurování se týká oltářní architektury, figurálních dřevořezeb a oltářních obrazů. Přesný 

rozsah a struktura poptávaných činností, které restaurování obou oltářů zahrnuje, je uvedený v 

restaurátorských záměrech, které jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace jako 

příloha č. 8. 

Před započetím prací bude provedena likvidace dřevokazného škůdce v místě kostela 

metodou tzv. plynování. 

Na závěr bude vyhotovena restaurátorská zpráva ke každému z oltářů, ve které budou 

zaznamenány všechny zásahy provedené na památce v celém pracovním rozsahu včetně 

materiálů použitých při restaurování. 



 
 
 
 

Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 
spolufinancován Evropskou unií 

 

 
  Stránka 7 z 17 

Restaurátorské práce bude provádět výhradně restaurátor s příslušným povolením MK ČR a 

v souladu s Rozhodnutím Městského úřadu Trhové Sviny, odboru výstavby, kulturních 

památek a územního plánování.  

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:   2 099 000,- Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena jako nejvyšší přípustná cena za 

stanovený rozsah při zachování požadované kvality předmětu plnění.  

 

Bude-li nabídková cena přesahovat výše uvedenou předpokládanou hodnotu, bude 

taková nabídka vyřazena z dalšího posuzování a uchazeč bude vyloučen ze zadávacího 

řízení. 

 

IV. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 

 

 

Předpokládaný termín zahájení plnění: 04/2014 - po podpisu smlouvy o dílo 

Termín ukončení a předání díla:  nejpozději do 31.12.2014 

 

Místem plnění veřejné zakázky je kostel Navštívení Panny Marie v Borovanech: Žižkovo 

nám. 220, 373 12 Borovany, případně ateliér dodavatele. Převoz mimo kostel je nutno předem 

konzultovat se zadavatelem. 

 

V. Prohlídka místa plnění 

 

Zadavatel umožňuje všem uchazečům prohlídku místa plnění a to 12. 3. 2014 v 9:00 hod., se 

srazem účastníků před sídlem zadavatele. 

 

Uchazeč je povinen svou účast na prohlídce místa plnění nahlásit v předstihu minimálně 1 

pracovního dne zadavateli. Prohlídky místa plnění se mohou zúčastnit maximálně 2 zástupci 

uchazeče.  

 

Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení se uchazečů se stávajícím místem 

budoucího plnění a s jeho dispozičními, technickými a provozními parametry. Při prohlídce 

místa plnění mohou zástupci uchazečů vznášet dotazy, ale odpovědi na ně v ústní podobě mají 

pouze informativní charakter.  



 
 
 
 

Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 
spolufinancován Evropskou unií 

 

 
  Stránka 8 z 17 

 

Pokud z prohlídky budoucího místa plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k 

obsahu Zadávací dokumentace, jsou uchazeči povinni vznést tento dotaz písemně v souladu s 

postupem uvedeným v kapitole XV. této zadávací dokumentace a pouze písemná odpověď má 

závazný charakter. 

VI. Požadavky na splnění kvalifikace 

 

VI.1 Základní požadavky na splnění kvalifikace 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle §53 ZVZ 

b) Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle §54 odst. a), b) ZVZ 

c) Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle §56 ZVZ odst. 2 a) 

d) Splnění ekonomické a finanční způsobilosti k veřejné zakázce podle § 50 zákona odst. 

1 c) 

Uchazeči v souladu s ustanovením § 62 odst. 3 zákona prokáží splnění kvalifikačních 

předpokladů v plném rozsahu předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, 

že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje.  

a) Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona odst. 1 

Splnění těchto základních kvalifikačních předpokladů doloží uchazeč o zakázku předložením 

čestného prohlášení dle závazného vzoru, který je přílohou č. 1 zadávací dokumentace.  

b) Splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona odst. a), b) 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením čestného 

prohlášení, jímž se prokazuje oprávnění k podnikání, včetně zápisu v obchodním rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů. Vzor čestného prohlášení je 

přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

c) Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle §56 ZVZ odst. 2 a) 

Technické kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží seznam významných 

služeb obdobného charakteru poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech.  



 
 
 
 

Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 
spolufinancován Evropskou unií 

 

 
  Stránka 9 z 17 

Zadavatel požaduje v souladu s výše uvedeným prokázání realizace nejméně 3 referencí 

v oblasti restaurování movitých památek, z nichž minimálně jedna bude s finančním rozsahem 

800 tis. Kč bez DPH. Seznam realizovaných zakázek bude mít podobu čestného prohlášení, 

které bude obsahovat název zakázky, popis zakázky, finanční rozsah, dobu realizace 

referenční zakázky a kontakt na investora. Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 3 této 

zadávací dokumentace. 

 

d) Splnění ekonomické a finanční způsobilosti k veřejné zakázce podle § 50 zákona odst. 

1 c) 

Ekonomickou a finanční způsobilosti prokáže uchazeč předložením čestného prohlášení o 

ekonomické a finanční způsobilosti k veřejné zakázce dle vzoru uvedeného v příloze č. 4 této 

zadávací dokumentace. 

Čestná prohlášení musí obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně 

podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem, či za uchazeče. Pokud za uchazeče jedná 

zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc v originále, nebo v 

úředně ověřené kopii. 

Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před 

jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace. Jedná se o doklady dle § 53 odst. 3 ZVZ, § 54 a) a b) ZVZ 

a §56 ZVZ odst. 2 a). Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k 

uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

Kvalifikaci nesplňuje uchazeč, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci v rozsahu 

stanoveném zákonem a v rozsahu stanoveném zadavatelem, nebo poskytl údaje neúplné nebo 

nepravdivé. Uchazeči, kteří nesplnili kvalifikaci, budou dle ustanovení § 60 odst. 1 zákona ze 

zadávacího řízení vyloučeni. 

 

VI.2 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

V rámci dokumentů k prokázání kvalifikace je možné předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, výpis ze zahraničního seznamu dodavatelů či certifikát v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů. Výpis či certifikát dle předchozí věty nesmí být k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce.  



 
 
 
 

Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 
spolufinancován Evropskou unií 

 

 
  Stránka 10 z 17 

Pokud dodavatel využije možnosti uvedené § 127 zákona a prokáže splnění základních 

kvalifikačních předpokladů výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nepožaduje 

zadavatel nad rámec výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předložit jiné dokumenty 

a doklady k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů. 

Prokazování kvalifikace subdodavatelem 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 

zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč je v 

takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 

písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem 

(čestná prohlášení dle předepsaných vzorů podepsaná statutárním zástupcem 

subdodavatele, případně výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů subdodavatele) 

a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí 

či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a 

to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 

odst. 1 písm. b) a d). 

Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 

54 písm. a) ZVZ. 

 

VI.3 Prokazování kvalifikace více dodavateli 

Pokud má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

je podána společná nabídka, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 

kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního 

předpokladu podle § 54 písm. a) v plném rozsahu výše uvedeným způsobem. Splnění 

kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

VII. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu, tj. celkovou cenu za dodání celého předmětu plnění, tak 

jak je popsán v kapitole III. Vymezení předmětu zakázky této zadávací dokumentace a příloze 

č. 8 – Restaurátorské záměry.  



 
 
 
 

Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 
spolufinancován Evropskou unií 

 

 
  Stránka 11 z 17 

 

Nabídková cena bude uvedena v Kč a v následujícím členění:  

- Nabídková cena v Kč bez DPH 

- DPH v Kč 

- Nabídková cena v Kč včetně DPH 

 

Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací a bude stanovena jako 

maximální a nepřekročitelná. 

 

Změna (překročení) nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace 

předmětu plnění veřejné zakázky dojde k zákonným změnám sazeb DPH. V tomto případě 

bude nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného 

plnění. 

 

Uchazeč je povinen doplnit nabídkovou cenu do návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky, 

jež je přílohou č. 6 této zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel vyžaduje, aby uchazeči doložili způsob výpočtu nabídkové ceny a to 

vyplněním položkového rozpočtu, který je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. 

 

VIII. Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve smyslu § 44 

odst. 3 písm. a) ZVZ. Obchodní podmínky stanovené pro předmětnou zakázku jsou vymezeny 

ve formě a struktuře návrhu smlouvy o dílo, která je přílohou č 6. Zadávací dokumentace. 

Uchazeč musí obchodní podmínky Zadavatele akceptovat v plném rozsahu. V případě, že se 

bude návrh smlouvy uchazeče od obchodních podmínek Zadavatele odchylovat, bude tato 

skutečnost považována za nesplnění vyhlášených podmínek předmětného zadávacího řízení.  

Stejně tak nabídka předložená uchazečem nesmí v žádné své části obsahovat návrhy nebo 

ustanovení, které budou v rozporu s obchodními podmínkami. 

Uchazeč do návrhu smlouvy připojí své identifikační údaje, informaci o výši nabídkové ceny, 

emailový kontakt a přílohy. Jiná změna není přípustná. Návrh smlouvy bude podepsán 

osobou/-ami oprávněnou/-ými jednat jménem či za uchazeče. 

V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek má uchazeč možnost si tyto nejasnosti 

vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem stanoveným v § 49 ZVZ. 



 
 
 
 

Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 
spolufinancován Evropskou unií 

 

 
  Stránka 12 z 17 

IX. Otevírání obálek, hodnocení nabídek 

IX.1 Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 21.3. 2014 v 12:00 hodin v kanceláři Zadavatele, 

na adrese Žižkovo nám. 220, 373 12 Borovany. 

Otevírání obálek s nabídkami se mají právo účastnit uchazeči splňující podmínky vymezené 

ust. § 71 odst. 8 ZVZ. Být přítomen otevírání obálek s nabídkami je za uchazeče oprávněn 

statutární orgán, nebo jím pověřená osoba na základě plné moci. Z kapacitních důvodů vždy 

však jeden zástupce za každého uchazeče. Otevírání obálek se mohou zúčastnit i další osoby, 

o nichž tak stanoví zadavatel. 

Zadavatelem jmenovaná komise bude otevírat obálky postupně podle pořadového čísla a bude 

kontrolovat, zda je nabídka zpracována v požadovaném jazyku a zda je návrh smlouvy 

podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Po provedení kontroly každé nabídky podle předchozího odstavce sdělí komise přítomným 

uchazečům identifikační údaje uchazeče a informaci o tom, zda nabídka splňuje požadavky 

podle předchozího odstavce. Komise sdělí přítomným uchazečům rovněž informaci o 

nabídkové ceně.  

Pokud Zadavatel obdrží ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku, obálka se 

neotevírá. O této skutečnosti Zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče (§ 71 odst. 7 ZVZ). 

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 

O této skutečnosti Zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče (§ 71 odst. 6 ZVZ). 

 

IX.2 Posouzení kvalifikace uchazečů 

Posouzení kvalifikace uchazečů bude provedeno na neveřejném jednání, a to porovnáním 

předložených dokladů prokazujících kvalifikační předpoklady uchazečů a požadavků 

Zadavatele na jejich prokázání. O posouzení splnění kvalifikačních předpokladů jednotlivými 

uchazeči bude sepsán protokol a uložen u Zadavatele, kde bude možné do něj uchazeči 

nahlédnout, pořídit si opis či výpis. 

 

IX.3 Hodnocení nabídek  

Hodnocení nabídek bude prováděno dle § 78 a § 79 ZVZ podle základního hodnotícího 

kritéria nejnižší nabídková cena. 



 
 
 
 

Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 
spolufinancován Evropskou unií 

 

 
  Stránka 13 z 17 

Hodnocena bude celková nabídková cena bez DPH. Hodnotící komise seřadí po kontrole 

kompletnosti a úplnosti nabídek dle zadání pořadí nabídek dle výše nabídkové ceny od 

nejnižší po nejvyšší. Jako vítěz výběrového řízení bude určena nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

X. Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 

 

XI. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

XI.1 Forma nabídky 

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Nabídka bude zpracována v písemné formě 

v českém jazyce a nesmí obsahovat přepisy ani jiné nesrovnalosti, které by mohly uvést 

zadavatele v omyl. 

 

Nabídka bude podána ve dvou vyhotoveních (originál a kopie). Oba výtisky budou vhodným 

způsobem zabezpečeny proti manipulaci s jednotlivými listy nabídky. 

 

Nabídky budou podány v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a nápisem 

„Nabídka - NEOTVÍRAT“. Na obálce musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat 

oznámení dle § 71 odst. 6 zákona. 

 

XI.2 Obsah nabídky 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče (dodavatele), kterými se rozumí 

údaje vymezené ust. § 17 odst. d) ZVZ. 

Nabídka uchazeče musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou/-ami oprávněnou/-ými 

jednat jménem či za uchazeče. 

Součástí nabídky musí být rovněž další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem 

v této Zadávací dokumentaci (informace nezbytné pro posouzení a hodnocení nabídek atd.). 

 

 

 

XI.3 Doporučená struktura nabídky 

1. Titulní strana 

2. Krycí list nabídky dle vzoru, který je přílohou č. 7 této Zadávací dokumentace 



 
 
 
 

Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 
spolufinancován Evropskou unií 

 

 
  Stránka 14 z 17 

3. Obsah nabídky 

4. Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dle bodu VI. této Zadávací 

dokumentace 

5. Seznam dle § 68, odst. 3, písm. a) zákona – Seznam statutárních orgánů nebo členů 

statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli 

v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele (nemá-li uchazeč 

žádné statutární orgány nebo členy statutárních orgánů, doloží prohlášení, že kterého 

bude tato skutečnost jednoznačně vyplývat) 

6. Seznam dle § 68, odst. 3, písm. b) zákona – Má-li uchazeč formu akciové společnosti, 

doloží seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 

základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek 

7. Prohlášení dle § 68, odst. 3, písm. c) zákona – Prohlášení uchazeče o tom, že 

neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu v 

souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 

8. Cenová nabídka dle bodu VII. této Zadávací dokumentace 

9. Vyplněný položkový rozpočet dle přílohy č. 5 

10. Návrh smlouvy v papírové podobě podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 

uchazeče, či za uchazeče - v tomto případě bude součástí nabídky zmocnění této osoby 

(uchazeč použije závazný vzor smlouvy o dílo, který je přílohou č. 6 této Zadávací 

dokumentace) 

11. Seznam subdodavatelů s uvedením části zakázky, kterou uchazeč zamýšlí zadat 

subdodavateli. Uchazeč vyčíslí podíl plnění zakázky v % jednotlivými subdodavateli 

vč. jejich identifikačních údajů. V případě, že na plnění zakázky se nebudou podílet 

žádní subdodavatelé, uchazeč tento fakt jasně zmíní ve své nabídce 

12. Zmocnění v případě, že nabídku či jakoukoli část nabídky podepsala jiná osoba než 

osoba(y) oprávněná(é) jednat jménem uchazeče dle výpisu z obchodního rejstříku či 

jiné obdobné evidence 

13. Případně další doplnění nabídky 

 

 

XII. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí: 21. 3. 2014, ve 12:00 hodin. 

 

Uchazeči mohou své nabídky podávat osobně (v úterý od 10.00 do 16.00 hod., ve středu od 

8.00 do 14.00 a pak od 16.00 do 18.00 hod., ve čtvrtek a v pátek od 8.00 do 16.00 hod., 

nejlépe však po předchozí telefonické domluvě se zadavatelem) nebo poštou na adresu 

zadavatele:  

 

Římskokatolická farnost Borovany 

Žižkovo nám. 220 

373 12 Borovany 

 



 
 
 
 

Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 
spolufinancován Evropskou unií 

 

 
  Stránka 15 z 17 

Podání nabídky elektronickou formou není technicky možné. 

Všechny nabídky musí být doručeny do termínu podání nabídky, přičemž rozhodující je 

datum doručení nabídky zadavateli, nikoliv datum odeslání!  

Na nabídky, které uchazeči doručí zadavateli po skončení této lhůty, bude zadavatel pohlížet 

jako by nebyly podány. O této skutečnosti zadavatel písemně uchazeče obeznámí. 

XIII. Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty 

Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůta 

začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení 

zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž 

může zadavatel v souladu s tímto zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy 

podle § 82 odst. 4 zákona nebo do zrušení zadávacího řízení. 

V souladu s ustanovením § 43 odst. 2 zákona zadavatel stanovuje zadávací lhůtu na 60 dnů. 

Poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje, aby uchazeč k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v 

zadávacím řízení poskytl jistotu ve smyslu ustanovení § 67 zákona. 

XIV. Ostatní informace a ujednání 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v 

nabídkách. Zadavatel vyloučí uchazeče ze zadávacího řízení v případě, že uchazeč uvede ve 

své nabídce nepravdivé údaje. 

Zadavatel si v souladu s § 60 odst. 2 zákona, § 76 odst. 6 zákona a § 81 odst. 4 zákona 

vyhrazuje, že rozhodnutí o vyloučení uchazeče a oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

oznámí jeho uveřejněním na profilu zadavatele; v takovém případě se rozhodnutí o vyloučení 

uchazeče, oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené okamžikem 

uveřejnění na profilu zadavatele. 

Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Nabídky se 

uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání veřejné 

zakázky. 



 
 
 
 

Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 
spolufinancován Evropskou unií 

 

 
  Stránka 16 z 17 

XV. Dodatečné informace 

Uchazeč je oprávněn po Zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Uchazeči mohou své dotazy zasílat poštou na korespondenční adresu zástupce 

zadavatele uvedenou v bodě II. 2 Zastoupení zadavatele nebo elektronickou poštou na adresu 

farnostborovany@cassia.cz .  

Písemná žádost musí být doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek na adresu nebo e-mail zástupce zadavatele.  

Podal-li uchazeč žádost o dodatečné informace, poskytne Zadavatel požadované informace k 

zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů ode 

dne doručení žádosti uchazeče. 

Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, odešle Zadavatel současně všem 

uchazečům, kteří požádali o poskytnutí Zadávací dokumentace nebo kterým byla Zadávací 

dokumentace poskytnuta. 

Dodatečné informace budou rovněž v souladu s § 49, odst. 3 zákona uveřejněny na profilu 

zadavatele. 

Uchazeči by proto měli profil zadavatele pravidelně sledovat, aby měli veškeré aktuální 

informace k dispozici. 

 

  

mailto:farnostborovany@cassia.cz


 
 
 
 

Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 
spolufinancován Evropskou unií 

 

 
  Stránka 17 z 17 

 

XVI. Přílohy zadávací dokumentace 

 

Příloha č.1 Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (vzor) 

 

Příloha č.2 Čestné prohlášení o splnění profesních kvalifikačních předpokladů (vzor) 

 

Příloha č.3 Čestné prohlášení o splnění technických kvalifikačních předpokladů (vzor) 

 

Příloha č.4 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti (vzor) 

 

Příloha č. 5 Slepý položkový rozpočet (k vyplnění uchazečem) 

 

Příloha č. 6 Návrh smlouvy o dílo (závazný vzor) 

 

Příloha č. 7 Krycí list nabídky (vzor) 

 

Příloha č. 8 Restaurátorské záměry 


